

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Aperibé, Bom Jesus de Itabapoana, Cambuci, Italva, Itaocara, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, Santo Antônio de Pádua, São José de Ubá e Varre-Sai da Região Noroeste Fluminense	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Aperibé, Bom Jesus de Itabapoana, Cambuci, Italva, Itaocara, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, Santo Antônio de Pádua, São José de Ubá e Varre-Sai	Mês Base	04/2024
Região	Noroeste Fluminense	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	80,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA
	SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 418.548,23	R\$ 418.548,23 100,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 7.399.050,80	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 7.307.882,56	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 35.119.716,11	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 10.066.320,00	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 98.420,53 8,97%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 978.651,49	R\$ 87.747,55 8,97%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%

DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 62.387.856,81	R\$ 5.593.800,66 8,97%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		R\$ 5.593.800,66 8,97%	R\$ 10.754.643,77 17,24%	R\$ 15.915.486,88 25,51%	R\$ 21.076.329,98 33,78%	R\$ 26.237.173,09 42,05%	R\$ 31.398.016,20 50,33%	R\$ 36.558.859,31 58,60%	R\$ 41.719.702,42 66,87%	R\$ 46.880.545,53 75,14%

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Execução de serviços de Fresagem, Recapeamento, recomposição de Meio-fio e Calçadas nos Municípios Aperibé, Bom Jesus de Itabapoana, Cambuci, Italva, Itaocara, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, Santo Antônio de Pádua, São José de Ubá e Varre-Sai da Região Noroeste Fluminense	Encargos	Sem Desoneração
		Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO
Municípios	Aperibé, Bom Jesus de Itabapoana, Cambuci, Italva, Itaocara, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, Santo Antônio de Pádua, São José de Ubá e Varre-Sai	Mês Base	04/2024
Região	Noroeste Fluminense	BDI S/ DES.	18,71%
Natureza	Recap	BDI FOR. S/ DES.	9,81%
Extensão de via	80,00 km	BDI DIF. S/ DES.	12,83%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS	TOTAL	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
	SERVIÇOS		300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 418.548,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 7.399.050,80	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 616.340,93 8,33%	R\$ 619.300,55 8,37%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 7.307.882,56	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 608.746,62 8,33%	R\$ 611.669,77 8,37%
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 35.119.716,11	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.925.472,35 8,33%	R\$ 2.939.520,24 8,37%
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 10.066.320,00	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 838.524,46 8,33%	R\$ 842.550,98 8,37%
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.097.687,62	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 90.802,82 8,27%	R\$ 91.238,85 8,31%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 978.651,49	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 80.955,93 8,27%	R\$ 81.344,67 8,31%

DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 62.387.856,81	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.160.843,11 8,27%	R\$ 5.185.625,07 8,31%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		R\$ 52.041.388,63 83,42%	R\$ 57.202.231,74 91,69%	R\$ 62.387.856,81 100,00%